



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมวง
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง
และการคำนวณราคาากลาง
โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ ตำบลท่าชะเมวง อำเภอรัตนบุรี จังหวัดสงขลา

.....

ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ความว่า พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ดังนั้น เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการเปิดเผยราคาากลาง สอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัตินี้ จึงเห็นควรกำหนดวงเงินในการเปิดเผยราคาากลาง สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป ในหน่วยงานของรัฐประกาศราคาากลางและรายละเอียดการคำนวณราคาากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคาากลางที่หน่วยงานของรัฐประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามแบบ บก. ๐๑ - แบบ บก.๐๖ นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมวง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ ตำบลท่าชะเมวง อำเภอรัตนบุรี จังหวัดสงขลา เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายอารีย์ สนั่น)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ ตำบลท่าชะมวง อำเภอรัตนภูมิ จังหวัดสงขลา

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๙๖,๐๐๐.- บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป

- โดยการก่อสร้างระบบประปาแบบบาดาลหอดึงเหล็ก ขนาดความจุ ๓๐ ลูกบาศก์เมตร และถังกรองสนิมเหล็ก (รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๙๙๘,๐๒๑.๕๖ บาท.

เก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันยี่สิบเอ็ดบาทสี่สิบหกสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ สรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๘ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชัชพงศ์ ปานแขวง / ตำแหน่ง ปลัด อบต.ท่าชะมวง

๗.๒ นายสุเทพ บริรักษ์กิจดำรง / ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๓ นายอัษฎางค์ คณะภิกขุ / ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง
 โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 10
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ต.ท่าชะมวง อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา
 ปริมาณงาน ก่อสร้างระบบประปาแบบบาดาล หอถังเหล็ก ขนาดความจุ 30 ลูกบาศก์เมตร ถังกรองสนิมเหล็ก พร้อมขยายท่อเมนประปาหมู่บ้าน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำบาดาล
 แบบปร.4 , ปร.5 (ก) และ ปร.5(ข) ที่แนบ จำนวน 7 แผ่น
 ประมาณราคาโดย นายอัมฤงค์ คณะภิกขุ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ เมื่อวันที่ 12 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร	998,021.46	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	998,021.46	
	ราคากลาง	998,021.46	
	ตัวอักษร (เก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันยี่สิบเอ็ดบาทสี่สิบหกสตางค์)		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยพงศ์ ปานแขวง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายชัยพงศ์ ปานแขวง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุเทพ บริรักษ์กิจดำรง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายอารีย์ สนั่นลิ้ม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอัมฤงค์ คณะภิกขุ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมวง
 โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 10
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ต.ท่าชะเมวง อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา
 ปริมาณงาน ก่อสร้างระบบประปาแบบบาดาล หอถังเหล็ก ขนาดความจุ 30 ลูกบาศก์เมตร ถังกรองสนิมเหล็ก พร้อมขยายท่อเมนประปาหมู่บ้าน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมวง
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำบาดาล
 แบบปร.4 ที่แนบ จำนวน 5 แผ่น
 ประมาณราคาโดย นายอัมฤงค์ คณะภิกขุ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ เมื่อวันที่ 12 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร				
1	งานก่อสร้างฐานรากหอถังเหล็ก ขนาดความจุ 30 ลบ.ม.	152,604.40	1.3091	199,774.42	
2	งานก่อสร้างฐานรากถังกรองสนิมเหล็ก	2,674.35	1.3091	3,500.99	
3	งานเดินท่อส่งน้ำจากปากบ่อน้ำบาดาลไปยังหอถังเหล็กเก็บน้ำและจากหอถังเหล็กเก็บน้ำไปยังถังกรองสนิมเหล็ก	16,702.91	1.3091	21,865.78	
4	งานระบบตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำและระดับน้ำอัตโนมัติ พร้อมอุปกรณ์	11,816.82	1.3091	15,469.40	
5	งานขยายท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน	139,043.02	1.3091	182,021.22	
6	งานเป่าล้างบ่อบาดาล	8,581.56	1.0000	8,581.56	
7	งานบ่อบาดาล	1,000.00	1.3091	1,309.10	
8	งานติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า	749.00	1.0000	749.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				

รวมค่าก่อสร้าง 433,271.47

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายซัชพงศ์ ปานแขวง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมวง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุเทพ บริรักษ์กิจดำรง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอัมฤงค์ คณะภิกขุ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบ ปร.5 (ข)

สรุปราคากลางงานครุภัณฑ์ประกอบ

กลุ่มงาน/งาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง
โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 10
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ต.ท่าชะมวง อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา
ปริมาณงาน ก่อสร้างระบบประปา หอถังเหล็ก ขนาดความจุ 30 ลูกบาศก์เมตร และถังกรองสนิมเหล็ก
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำบาดาล
แบบปร.4 ที่แนบ จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาโดย นายอัมภางค์ คณะภิกขุ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ เมื่อวันที่ 12 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน เป็นเงิน (บาท)	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ประเภทงานครุภัณฑ์				
1	งานหอถังเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 30 ลบ.ม.	435,000.00	1.0700	465,450.00	
2	งานถังกรองสนิมเหล็ก	74,766.35	1.0700	79,999.99	
3	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาล ชนิดจุ่มใต้ดิน	18,037.38	1.0700	19,300.00	
รวมค่าก่อสร้าง				564,749.99	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยพงศ์ ปานแขวง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุเทพ บริรักษ์กิจดำรง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอัมภางค์ คณะภิกขุ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ประมวลกฎหมายอาญา มาตรา ๓๐๖

รายการเลขที่

152,604.40

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมรัง									
โครงการ	ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 10									
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 10 ต.ท่าชะเมรัง อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา									
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมรัง									
ปริมาณงาน	ก่อสร้างระบบประปาแบบบาดาล ท่อถังเหล็ก ขนาดความจุ 30 ลูกบาศก์เมตร ถึงกรองสนิมเหล็ก พร้อมขยายท่อเมนประปาหมู่บ้าน									
ประมาณราคาโดย	นายอัษฎาภรณ์ คมะลิขิษฐ์ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ									
เมื่อวันที่ 12 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2568										
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
2	งานท่อถังเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 30 ลูกบาศก์เมตร	1.00	ถัง	435,000.00	435,000.00	-	-	435,000.00		
2.1	ท่อถังเหล็กสำเร็จรูป แบบทรง 12 เหลี่ยม ขนาดความจุ 30 ลูกบาศก์เมตร							435,000.00		
	รวม									
3	งานก่อสร้างฐานรากถึงกรองสนิมเหล็ก									
3.1	ฐานรากถึงกรองสนิมเหล็ก (ชนิดไม่ตอกเสาเข็ม)	0.44	ลบ.ม.	-	-	168.00	73.92	73.92		
	- ขุดดิน-ถมดิน	0.42	ลบ.ม.	691.59	290.47	104.00	43.68	334.15		
	- ทราดยหยาบอัดแน่น	0.34	ลบ.ม.	2,649.53	900.84	419.00	142.46	1,043.30		
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	1.50	ตร.ม.	364.25	546.38	139.00	208.50	754.88		
	- ไม่แบบหล่อคอนกรีต	16.02	กก.	23.42	375.19	4.40	70.49	445.68		
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø RB 9 มม.	0.48	กก.	46.73	22.43	-	-	22.43		
	- ลวดผูกเหล็ก							2,674.35		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน									
4	งานถึงกรองสนิมเหล็ก									
4.1	ถึงกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงกระบอก ขนาด Ø 1.15 เมตร สูง 1.20 เมตร	1.00	ถัง	74,766.35	74,766.35	-	-	74,766.35		
	พร้อมวัสดุอุปกรณ์สำหรับกรองน้ำที่อยู่ภายในถึงกรองสนิมเหล็ก							74,766.35		
	รวม									

กลุ่มงาน	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมวง
1	1
2	2
3	3
4	4
5	5
6	6
7	7
8	8
9	9
10	10
11	11
12	12
13	13
14	14
15	15
16	16
17	17
18	18
19	19
20	20
21	21
22	22
23	23
24	24
25	25
26	26
27	27
28	28
29	29
30	30
31	31
32	32
33	33
34	34
35	35
36	36
37	37
38	38
39	39
40	40
41	41
42	42
43	43
44	44
45	45
46	46
47	47
48	48
49	49
50	50
51	51
52	52
53	53
54	54
55	55
56	56
57	57
58	58
59	59
60	60
61	61
62	62
63	63
64	64
65	65
66	66
67	67
68	68
69	69
70	70
71	71
72	72
73	73
74	74
75	75
76	76
77	77
78	78
79	79
80	80
81	81
82	82
83	83
84	84
85	85
86	86
87	87
88	88
89	89
90	90
91	91
92	92
93	93
94	94
95	95
96	96
97	97
98	98
99	99
100	100

ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 10

- แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมรัง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ 30 ลากัดกัมเป็ตร ถังกรอสงสิมมเทสิท พวอชยทอเนนประปาหมู่บ้าน

ก่อนส่งมอบระบบประสาทแบบบาดาล ท้องแม่เหล็ก

เมื่อวันที่ 12 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

แบบฉบับใช้กำหนดมาตรฐานและคุณภาพของงาน

ประมาณราคาโดย นายอัยวัฒน์ คณะภักษ์ วิศวกรโยธาชำนาญพิเศษ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน		
9	งานขยายท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน									
	- ท่อ PVC ขนาด Ø 2 นิ้ว Class 8.5 ปลายบาน	1,711.00	m.	54.00	92,394.00	5.50	9,410.50	101,804.50		
	- ท่อ PVC ขนาด Ø 3 นิ้ว Class 8.5 ปลายบาน	40.00	m.	118.50	4,740.00	10.00	400.00	5,140.00		
	- ข้อต่อ PVC ข้องอ 90 องศา ขนาด Ø 2 นิ้ว	3.00	ตัว	24.20	72.60	-	-	72.60		
	- ข้อต่อ PVC ข้องอ 90 องศา ขนาด Ø 2 นิ้ว	1.00	ตัว	71.73	71.73	-	-	71.73		
	- ข้อต่อ PVC ข้องอ 90 องศา ขนาด Ø 3 นิ้ว	1.00	ตัว	137.78	137.78	-	-	137.78		
	- ข้อต่อ PVC สามทาง ขนาด 3 นิ้ว	1.00	ตัว	73.83	73.83	-	-	73.83		
	- ข้อต่อ PVC สามทาง ขนาด 3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว	6.00	ตัว	837.39	5,024.34	400.00	2,400.00	7,424.34		
	- ประตูนํ้าทองเหลือง 2 นิ้ว	6.00	ตัว	2,670.79	16,024.74	600.00	3,600.00	19,624.74		
	- ประตูนํ้าทองเหลือง 3 นิ้ว	9.00	กระป๋อง	121.50	1,093.50	-	-	1,093.50		
	- นํ้ายาประสานท่อ 250 กรัม	12.00	ชุด	300.00	3,600.00	-	-	3,600.00		
	- บล็อกครอบประตุนํ้า							139,043.02		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน									
10	งานบ่อนํ้าบาดาล									
	- ต่อความสูงท่อ PVC ปากบ่อนํ้าบาดาล	1.00	งาน	500.00	500.00	-	-	500.00		
	- เพื่อกันน้ำรั่วรอบปากบ่อนํ้าบาดาล	1.00	งาน	500.00	500.00	-	-	1,000.00		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน									
11	งานติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า									
	- มิเตอร์ไฟฟ้าขนาด 15/45	1.00	งาน	749.00	749.00	-	-	749.00		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน									